MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
 SUDESTE DE MINAS GERAIS
CAMPUS SÃO JOÃO DEL-REI

CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA

DISPÕE SOBRE A SELEÇÃO PARA VAGAS OCIOSAS DO PROCESSO SELETIVO 2023/1 PARA OS
CURSOS TÉCNICOS e ESPECIALIZAÇÃO PÓS-TÉCNICA DO IF SUDESTE MG - CAMPUS SÃO JOÃO

DEL-REI

Processo n° 23503.000193/2023-38

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUDESTE DE MINAS GERAIS – CAMPUS SÃO JOÃO DEL-REI, nomeada pela Portaria nº 523 de 17 DE
MAIO DE 2021, publicada no DOU de 18/05/2021, Seção 2, pág.  32, e no uso das atribuições
legais, TORNA pública a CLASSIFICAÇÃO das vagas ociosas para os Cursos Técnicos e Especialização
Pós-Técnica do Processo Seletivo 2023/1 do IF Sudeste MG - Campus São João del-Rei, conforme o
que segue:

Número de vagas disponíveis:

CURSO GRUPO DE CONCORRÊNCIA VAGAS

TÉCNICO EM INFORMÁTICA

A0 9

L1 1

L2 3

L5 1

L6 2

L9 1

L10 1

L13 1

L14 1

PCD 1

Classificação dos candidatos, separados por grupo:

GRUPO DE
CONCORRÊNCIA NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

A0

Thiago Henrique de Sousa 1º Classificado

Mateus William de Faria Eleutério 2º Classificado

Matheus Geraldo Carvalho Braga 3º Classificado

João Pedro Couto Cruz 4º Classificado

Luiz Henrique Silva 5º Classificado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
 SUDESTE DE MINAS GERAIS
CAMPUS SÃO JOÃO DEL-REI

Anderson da Rocha 6º Classificado

Ulisses augusto dos Santos Correa 7º Classificado

Lucas Gabriel Soriano de Lima 8º Classificado

Renan Lucas Noronha 9º Classificado

L1 Francisca Cristina Almeida Carvalho 1º Classificado

L2 Sem inscrições para esse grupo de concorrência - -

L5
Luis Felipe Lacerda Freitas 1º Classificado

Josimar Herbethy Machado José 2º Excedente

L6

Júlia Cassia Nascimento Melo 1º Classificado

Marco Antonio Salviano de Melo Junior 2º Classificado

Gilmara Maria Mateus 3º Excedente

L9 Sem inscrições para esse grupo de concorrência - -

L10 Sem inscrições para esse grupo de concorrência - -

L13 Sem inscrições para esse grupo de concorrência - -

L14 Sem inscrições para esse grupo de concorrência - -

PCD Sem inscrições para esse grupo de concorrência - -

São João del-Rei, 13 de março de 2023.

Teresinha Moreira de Magalhães
Portaria GABREITOR/IFMGSE nº 523, de 17 de maio de 2021